РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
СОВЕТ
ПУДОЖСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
XXX заседание III созыва
РЕШЕНИЕ

От 18.10.2017 г.                                           г.Пудож                                                         № 22

О внесении изменений в Порядок организации и проведения
публичных слушаний в Пудожском городском поселении

В целях приведения муниципальных актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет Пудожского городского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Пудожском городском поселении, утвержденном Решением Совета Пудожского городского поселения от 28.09.2016г № 29 (далее – Порядок):

1.1. подпункт 1 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.2. в пункте 3.7. Порядка слова «Решение, принятое на публичных слушаниях» заменить словами «Решение, принятое на публичных слушаниях, включая мотивированное обоснование принятого решения».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Пудожского городского поселения                                                                       Я.В. Екушова

Глава Пудожского
городского поселения                                                                                             А.В. Ладыгин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]